
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.04.2022 № 233        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 24.01.2022 № 42 

 
 
В соответствии со статьями 14, 92, 93, 100-104 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании пункта 35 части 2 статьи 47 Устава городского округа 
Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 24.01.2022 № 42 «О Порядке учета граждан, нуждающихся в 
служебных жилых помещениях специализированного жилищного фонда, и 
предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного 
фонда городского округа Стрежевой»: 

1.1. пункт 1.2 Порядка учета граждан, нуждающихся в служебных жилых 
помещениях специализированного жилищного фонда, и предоставления 
служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда городского 
округа Стрежевой, утвержденного указанным постановлением (далее – Порядок), 
изложить в редакции: 

«1.2. Для целей настоящего Порядка под служебными жилыми помещениями 
понимаются жилые помещения муниципального жилищного фонда городского 
округа Стрежевой, отнесенные в установленном законом порядке к жилым 
помещениям специализированного жилищного фонда, а также жилые помещения, 
титульным владельцем которых является Администрация городского округа 
Стрежевой.»; 

1.2. Порядок дополнить разделом 6 следующего содержания: 
«6. Обеспечение жилыми помещениями, титульным владельцем которых 

является Администрация городского округа Стрежевой, граждан, нуждающихся в 
служебных жилых помещениях специализированного жилищного фонда 

6.1. В целях обеспечения жильем граждан, нуждающихся в служебных 
жилых помещениях специализированного жилищного фонда и принятых на учет в 
качестве нуждающихся в служебных жилых помещениях специализированного 
жилищного фонда, включенных в Перечень профессий и должностей граждан, 
которым предоставляются служебные жилые помещения в специализированном 
муниципальном жилищном фонде городского округа Стрежевой, в случае 
отсутствия свободного служебного жилого помещения муниципального 



жилищного фонда городского округа Стрежевой, отнесенного в установленном 
законом порядке к жилым помещениям специализированного жилищного фонда, 
по ходатайству гражданина, принятого на Учет, Комиссия принимает решение о 
заключении договора аренды жилого помещения с собственником (представителем 
собственника). 

6.2. Решение о заключении договора аренды жилого помещения с 
собственником (представителем собственника) принимается Администрацией 
городского округа Стрежевой на основании утвержденного постановлением 
Администрации городского округа Стрежевой протокола заседания Комиссии. 

6.3. Арендуемое жилое помещение предоставляется гражданину, принятому 
на Учет, по договору субаренды. 

6.4. Оплату за арендуемое помещение производит Администрация 
городского округа Стрежевой в соответствии с условиями заключенного договора 
аренды, в пределах сумм, определенных для ежемесячной денежной выплаты на 
возмещение расходов, связанных с наймом (поднаймом) жилья в соответствии с 
порядком, установленным постановлением Администрации городского округа 
Стрежевой от 24.01.2022 № 43 «О Порядке назначения и предоставления 
ежемесячной денежной выплаты на возмещение расходов, связанных с наймом 
(поднаймом) жилья». 

6.5. Передача служебного жилого помещения гражданину осуществляется 
специалистами отдела жилищной политики Администрации городского округа 
Стрежевой на основании подписанного с обеих сторон акта приема-передачи с 
приложением фотоснимков жилого помещения. 

6.6. Работодатель, по ходатайству которого заключен договор субаренды, 
обязан не позднее дня, следующего за днем увольнения работника, проживающего 
в жилом помещении по договору субаренды, письменно уведомить 
Администрацию городского округа Стрежевой о прекращении с работником 
трудовых отношений.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

 
 

Мэр городского округа                                                                      В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


